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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на Општина 
Битола за третиот квартал од 2022 година 

Се објавува Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Битола 
за третиот квартал од 2022 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 32 точка 2 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа ( „Службен весник на РМ” бр. 
61/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15 ) и член 
70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 09.11.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на Општина 
Битола за третиот квартал од 2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај 
за извршување на Буџетот на Општина 
Битола за третиот квартал од 2022 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

Бр.09-183/3                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измена на 
распоредот на средствата во Буџетот на 

општина Битола за 2022 година 

Се објавува Одлуката за измена на 
распоредот на средствата во Буџетот на 
општина Битола за 2022 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за развојни 
планови на Општина Битола за периодот 

од 2023 до 2025 година 

Се објавува Програмата за развојни пла-
нови на Општина Битола за периодот од 
2023 до 2025 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 21 и член 29 од 

Законот за буџетите (,,Службен весник на 
РМ“ бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12 и 192/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на ден 09.11.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
 за Развојни планови на Општина Битола 
за периодот од 2023 до 2025 година 

1. Во Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2023 до 
2025 се вршат измени во Планираните 
расходи на Развојни програми по години од 
2023 до 2025 година и истите гласат: 

Програмата започнува со реализација во 
2023 год., а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2025 година. Планира-
ните средства на оваа тригодишна развојна 
програма изнесуваат 742.752.986,00 денари 
(Прилог 1- составен дел на оваа програма) 

Средствата во висина од 307.400.237,00 
денари се определени од буџетот на 

Општина Битола за 2023год. и се распре-
делуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 245.732.176,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2024год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Средствата во висина од 189.620.573,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2025год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Програмите JDV - Изградба и реконс-
трукција на улици и локални патишта (Из-
градба на улица „СТУ3“ во АРМ) и JIV - 
Изградба и реконструкција на системи за 
одведување и прочистување на отпадни 
води (Изградба на атмосферска канализа-
циона мрежа на ул.„СТУ3“ во АРМ), се 
бришат поради тоа што се одлучи да се 
одложи нивната реализација заради многу 
густа вегетација на трасата каде што треба 
да се реализира проектот.  

Планираните средства во JDF програмата 
за Изградба и реконструкција на улици и 
локални патишта од 2023година (Реконс-
трукција на коловоз на улица „Македон-
ска Фаланга“) се зголемуваат во износ од 
2.258.756,00денари заради анекс кон дого-
ворот со што вкупната вредност за реа-
лизација во 2023година ќе изнесува 
10.597.014,00денари. 

Планираните средства во JDP програмата 
за Изградба и реконструкција на улици и 
локални патишта од 2023година (Реконс-
трукција на коловоз на улица „Наум 
Наумовски Борче“) се зголемуваат во 
износ од 1.635.480,00денари заради анекс 
кон договорот со што вкупната вредност за 
реализација во 2023година ќе изнесува 
7.635.480,00денари. 

Планираните средства во КАМ и КАR 
програмата за Културно творештви и мани-
фестации (капитални трошоци) од 2022год. 
(Партерно уредување околу Офицерски 
дом и Набавка, транспорт и монтажа на 
канделабри) во износ од 2.389.852,00 де-
нари и 1.361.718,00 денари, се префрлаат во 
2023год. заради постапката за јавна набавка 
за избор на најповолен понудувач која е во 
тек, со што вкупната вредност за 
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реализација во 2023година ќе изнесува 
17.974.282,00 денари односно 5.025.718,00 
денари. 

Планираните средства во LAB програ-
мата за Спорт и рекреација (капитални 
трошоци) од 2022 година (Изградба на 
мултифункционален спортски комплекс) 
во износ од 500.000,00 денари, се префрлаат 
во 2023год. заради предвидена динамика на 
реализација на целокупниот проект кој 
опфаќа повеќе фази. 

Планираните средства во GDA програ-
мата за Енергетика од 2023 год. (Гасифи-
кација на Општина Битола) во износ од 
58.000.000,00 денари, се префрлаат во 
2024год. заради динамиката на реализација 
на овој проект кој е зависен од напредокот и 
реализацијата на Проектот за гасификација 
кој го реализира Владата на РМ.  

Планираните средства во VAA програ-
мата Изградба на други објекти (Социјална 
заштита и заштита на деца) од 2022година 
(Изградба на детска градинка во АРМ) во 
износ од 12.339.407,00денари се префрлаат 
во 2023 заради постапката за јавна набавка 
за избор на најповолен понудувач која е во 
тек, со што вкупната вредност за реализа-
ција во 2023 година ќе изнесува 
59.839.407,00 денари.  

Планираните средства во JGS програмата 
за Изградба и реконструкција на системи за 
водоснабдување од 2022год. (Изградба на 
водоснабдителен систем од граница на 
ГУП до с. Брусник) во износ од 100.000,00 
денари, се префрлаат во 2023год. заради 
предвидена динамика на реализација на 
целокупниот проект кој опфаќа повеќе фа-
зи, со што вкупната вредност за реализација 
во 2023година ќе изнесува 6.500.000,00 де-
нари. 

Планираните средства во WAA програ-
мата Изградба на други објекти (Против-
пожарна заштита) од 2022год. (Изградба на 
објект на противпожарна единица) во 
износ од 500.000,00денари се префрлаат во 
2023год. заради предвидената динамиката 
на реализација на овој проект, со што вкуп-
ната реализација во 2023година ќе изнесува 
20.500.000,00денари. 

Во ЈD програмата за Изградба и реконс-
трукција на улици и локални патишта се 
воведуваат нови буџетски програми JDS - 

Реконструкција на коловоз на улица 
„Стив Наумов“, JDN - Реконструкција на 
паркинг простор пред спортска сала 
„Боро Чурлевски“ и JDZ - Реконструк-
ција на коловоз на дел од улица „Бурса“, 
а средствата за реализација на истите и 
нивната распределба е прикажана во 
Прилог 1. 

Во LA програмата за Спорт и рекреација 
(Капитални трошоци) се воведува нова 
буџетска програма LAT - Поставување на 
урбана опрема за спортско рекреативни 
активности , потег Тумбе кафе од делот 
кај ЗОО, а средствата за реализација и 
нивната распределба е прикажана во 
Прилог 1. 

Во ЈI програмата за Изградба и реконс-
трукција на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води се вове-
дуваат две нови буџетски програми JIP – 
Изградба на канализационен колектор и 
градба за прочистување на отпадни води 
во НП „Пелистер“ и JIN – Реконструк-
ција на канализациона мрежа на улица 
„Стив Наумов“, а средствата за реализа-
ција на истите и нивната распределба е 
прикажана во Прилог 1. 

Во JG програмата за Изградба и реконс-
трукција на системи за водоснабдување се 
воведува нова буџетска програма JGN – 
Реконструкција на водоводна мрежа на 
улица „Стив Наумов“, а средствата за 
реализација и нивната распределба е 
прикажана во Прилог 1. 

Динамиката на реализацијата на целата 
програма , со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
Комисијата за јавни и комунални дејности, 
а ја реализира Одделението за комунални 
дејности и уредување на градежното зем-
јиште при Секторот за урбанизам, прос-
торно планирање и заштита на животната 
средина, комуналните дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина 
Битола. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
• За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата 
за јавни и комунални дејности и Одде-
лението за комунални дејности и 
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уредување на градежното земјиште 
при Секторот за урбанизам, просторно 
планирање и заштита на животната 
средина, комуналните дејности и уре-
дување на градежното земјиште на 
Општина Битола.  

• Оваа Програма влегува во сила наред-
ниот ден по објавување во „Службен 
Гасник на Општина Битола“, а ќе се 
применува до крајот на наредната 

годината, односно до донесување на 
наредната Програма за Развојни 
планови. 

Бр.09-183/5                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ПО ГОДИНИ од 2023 до 2025 година 

 

Ред. 
бр. 

Име на 
буџетска 
програма 

Име на 
развојна 
програма 

Планирани работи за изведување 
Износ за 2023 во 

ден 
Износ за 

2024во ден 
Износ за 2025 

во ден 

 
JD 

 
Изградба и реконструкција на улици и 
локални патишта    

1  ЈDA 
Реконструкција на коловоз на дел од 
улица „Довлеџик“ 

703.000,00 0,00 0,00 

2  JDK 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Булевар 1-ви Мај“ 

7.062.267,00 0,00 0,00 

3  JDE 
Изградба на коловоз на дел од улица 
„Крушевска Република“ 

19.767.157,00 0,00 0,00 

4  ЈDF 
Реконстукција на коловоз на улица 
„Македонска Фаланга“ 

10.597.014,00 0,00 0,00 

5  JDJ 
Реконструкција на коловоз на улица „7-
ми Јули“ 

4.000.000,00 0,00 0,00 

6  JDP 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Наум Наумовски Борче“ 

7.635.480,00 0,00 0,00 

7  JDT 
Изградба коловоз на улица „СТУ1“ во 
АРМ Четврт 1 

4.228.240,00 0,00 0,00 

8  JDD 
Изградба на коловоз на улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1 

4.583.797,00 0,00 0,00 

9  JDS 
Реконструкција на коловоз нз улица 
„Стив Наумов“ 

5.000.000,00 10.000.000,00 4.407.373,00 

10  JDN 
Реконструкција на паркинг простор кај 
спортска сала „Боро Чурлевски“ 

7.000.000,00 11.305.355,00 0,00 

11  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Бурса“ 

100.000,00 26.373.785,00 25.000.000,00 

       

 
КА 

 
Културно творештво и манифестации 
(капитални трошоци)    

12  КАM 
Партерено уредување околу Офицерски 
дом 

17.974.282,00 0,00 0,00 

13  КАR 
Набавка, транспорт и монтажа на 
канделабри 

5.025.718,00 0,00 0,00 

       
 LA  Спорт и рекреација (Капитални трошоци)    

14  LAA Реконструкција на други објекти 45.860.050,00 0,00 0,00 

15  LAВ 
Изградба на мултифункционален 
спортски комплекс 

500.000,00 105.650.000,00 78.350.000,00 

16  LAТ 
Поставување на урбана опрема за 
спортско рекреативни активности, потег 
Тумбе Кафе од делот кај ЗОО 

5.000.000,00 6.596.320,00 0,00 

       
 GD  Енергетика    

17  GDA Гасификација на Општина Битола 0,00 58.000.000,00 71.863.200,00 
       

 VA  
Изградба на други објекти (Социјална 
заштита и заштита на деца) 

   

18  VAA Изградба на детска градинка во АРМ 59.839.407,00 0,00 0,00 
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 JI  
Изградба и реконструкција на системи за 
одведување и прочистување на отпадни 
води 

   

19  JIP 
Изградба на канализаци. колектор и 
градба за прочистување на отпадни води 
во НП „Пелистер“ 

2.000.000,00 5.705.673,00 0,00 

20  JIN 
Реконструкција на канализациона мрежа 
на улица „Стив Наумов“ 

5.000.000,00 6.851.043,00 5.000.000,00 

       

 JG  
Изградба и реконструкција на системи за 
водоснабдување 

   

21  JGM 
Реконструкција на водоводна мрежа на 
ул„Булевар 1-ви Мај“ 

2.937.733,00 0,00 0,00 

22  JGN 
Реконструкција на водоводна мрежа на 
ул„Стив Наумов“ 

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

23  JGS 
Изградба на водоснабдителен систем од 
граница на ГУП до с. Брусник 

6.500.000,00 0,00 0,00 

       

 WA  
Изградба на други објекти 
(Противпожарна заштита) 

   

24  WAA 
Изградба на објект на противпожарна 
единица во АРМ 

20.500.000,00 10.250.000,00 0,00 

       
 JL  Изградба на други објекти (Пaрк)    

25  JLA Изградба на парк 14.000.000,00 0,00 0,00 

26  JLB 
Адаптација на објект за ветеринарна 
заштита – прифатилиште за кучиња 

46.586.092,00 0,00 0,00 

       
   Вкупно по години: 307.400.237,00 245.732.176,00 189.620.573,00 

Се вкупно: 742.752.986,00 

  
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на 

Општина Битола за 2022 година 

1. Ја објавувам Програма за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2022 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 94 став (4) од Законот 
за градежно земјиште („Службен Весник на 
РМ”бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16, 190/16 и 275/19) и член 22 точка 9 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 09.11.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата 
за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Битола за 2022 

година 

1.Во Програмата за уредување на гра-
дежно земјиште на подрачјето на Општина 
Битола за 2022 година („Службен Гласник 
на Општина Битола“ бр.22/2021, 05/2022, 
07/2022, 08/2022, 09/2022, 11/2022, 12/2022 
и 13/2022) се вршат измени и дополнувања 
во делот на Планирани расходи за реализа-
ција на Програмата за уредување на 
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градежно земјиште за 2022година и после 
извршените измени истите гласат: 

 
 

 
 
 

 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА нa 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 2022 година 
 

ред. 
бр. 

шифра Извор на приходи Буџет 2022 
I измени и 

дополнување 

II измени и 
дополнување 
(I Ребаланс) 

IV измени и 
дополнување 

V измени и 
дополнување 

VI измени и 
дополнување 
(II Ребаланс) 

VII измени и 
дополнување 

VIII измени и 
дополнување 

1. 717137 

Надоместок за 
уредување на 
градежното 
земјиште 

80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00 

2. 713311 
Данок на промет 
на недвижности 

66.000.000,00 60.400.000,00 2.300.000,00 2.300.000,00 2.300.000,00 14.715.985,00 13.300.000,00 12.900.000,00 

3. 741115 Дотации од ДДВ 104.000.000,00 104.000.000,00 104.000.000,00 100.153.614,00 100.153.614,00 100.153.614,00 100.153.614,00 100.153.614,00 

4. 742144 Донации од ЕУ 5.623.157,00 5.623.157,00 5.623.157,00 5.623.157,00 5.623.157,00 5.623.157,00 5.623.157,00 5.623.157,00 

5. 713111 
Данок на имот од 
физички лица 

1.779.852,00 1.779.852,00 42.615,00 42.615,00 42.615,00 42.615,00 58.600,00 58.600,00 

6. 718138 

Надоместок за 
производство на 
електрична 
енергја од 
фосилни горива 

0,00 0,00 15.124.445,00 15.124.445,00 15.124.445,00 15.124.445,00 15.124.445,00 15.124.445,00 

ВКУПНО: 257.403.009,00 251.803.009,00 207.090.217,00 203.243.831,00 197.243.831,00 215.659.816,00 214.259.816,00 213.859.816,00 

 
 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

нa 
Програмата за уредување на градежното земјиште за 2022год. 

 
Ред. 
број 

Прог-
рама 

Буџет Ставка 
Планирани 
работи за 
изведување 

Буџет2022 
I измени и 

дополнување 

II измени и 
дополнување (I 

Ребаланс) 

III измени и 
дополнување 

IV измени и 
дополнување 

V измени и 
дополнување 

VI измени и 
дополнување 
(II Ребаланс) 

VII измени и 
дополнување 

VIII измени и 
дополнување 

1. ЈД0 Основен 
буџет 

482120 Изградба на 
улици, патишта 
и автопати 

36.329.321,00 37.559.321,00 15.572.819,00 15.572.819,00 15.572.819,00 15.572.819,00 15.748.238,00 15.748.238,00 15.748.238,00 

1.1    дел од 
ул.„Крушевска 
Република“ во 
АРМ 

19.200.000,00 19.116.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2    Локален пат за 
с.Дихово 

5.697.913,00 5.639.044,00 5.639.044,00 5.639.044,00 5.639.044,00 5.639.044,00 5.883.659,00 5.883.659,00 5.883.659,00 

1.3    ул.„Стара 
Чешма“ 

3.460.906,00 3.460.906,00 3.460.906,00 3.460.906,00 3.460.906,00 3.460.906,00 3.391.710,00 3.391.710,00 3.391.710,00 

1.4    ул.„16-та“ 5.000.000,00 6.372.869,00 6.372.869,00 6.372.869,00 6.372.869,00 6.372.869,00 6.372.869,00 6.372.869,00 6.372.869,00 
1.5    ул.„Ѓорги 

Димитров“ 
2.970.502,00 2.970.502,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

              
2. ЈИ0 Основен 

буџет 
482320 Изградба на с-

ми за 
одведување 
ипречистување 
на отпадни води 

2.000.000,00 2.000.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00 16.688.487,00 14.977.081,00 14.977.081,00 

2.1    ул.„16-та“ 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 6.717.081,00 6.717.081,00 6.717.081,00 
2.2    Секундарна 

мрежа за 
колектор 
Б.чешма-Ц.петли 

0,00 0,00 7.400.000,00 7.400.000,00 7.400.000,00 7.400.000,00 8.200.000,00 8.160.000,00 8.160.000,00 

2.3    ул.„Ѓорги 
Димитров“ 

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

2.4    Фекална 
канализациона 
мрежа на ул. 
СТУ3 во АРМ 
Четврт 1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.671.406,00 0,00 0,00 

              

3. РА Фосилн
и горива 

482320 Изградба на с-
ми за 
одведување и 
пречистување 
на отпадни води 

10.235.538,00 10.235.538,00 12.182.430,00 12.182.430,00 13.282.430,00 13.282.430,00 13.282.430,00 13.282.430,00 13.282.430,00 
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3.1    Секундарна 
мрежа за 
колектор 
Б.чешма-Ц.петли 

7.400.000,00 7.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.482.430,00 2.482.430,00 

3.2    ул.„Ѓорги 
Димитров“ 

2,835.538,00 2,835.538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3    Колектор за 
с.Брусник 

0,00 0,00 9.700.000,00 9.700.000,00 9.700.000,00 9.700.000,00 9.700.000,00 9.700.000,00 9.700.000,00 

3.4    Фекална 
канализациона 
мрежа на ул. 
СТУ3 во АРМ 
Четврт 1 

0,00 0,00 2.482.430,00 2.482.430,00 2.482.430,00 2.482.430,00 2.482.430,00 0,00 0,00 

3.5    Фекална и 
атмосферска 
канализациона 
мрежа на 
ул.„СТУ1“ во 
АРМ Четврт 1 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 

              

4. ЈГ0 Основен 
буџет 

482720 Изградба на 
капацитети за 
водоснабдување 

334.651,00 334.651,00 100.000,00 100.000,00 996.280,00 996.280,00 2.490.728,00 2.490.728,00 3.996.248,00 

4.1    ул.„Ѓорги 
Димитров“ 

334.651,00 334.651,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

4.2    ул.„Довлеџик“ 0,00 0.00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 1.554.448,00 1.554.448,00 1.554.448,00 
4.3    ул.„СРУ5“ во 

АРМ Четврт 1 
0,00 0,00 0,00 0,00 453.109,00 453.109,00 453.109,00 453.109,00 453.109,00 

4.4    ул.„СТУ1“ во 
АРМ Четврт 1 

0,00 0,00 0,00 0,00 443.171,00 443.171,00 443.171,00 443.171,00 443.171,00 

4.5    Изградба на 
водоводна шахта 
на ул.„Булевар 1-
ви Мај“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.505.520,,00 

              
5. ЈЛ0 Основен 

буџет 
482920 Изградба на 

други објекти 
6.000.000,00 6.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 7.260.649,00 1.260.649,00 5.097.064,00 5.097.064,00 5.097.064,00 

5.1    Парк во Нова 
Битола 6.000.000,00 6.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2    Парк „Симпо“ 
0,00 0,00 0,00 0,00 1.260.649,00 1.260.649,00 1.564.376,00 1.564.376,00 1.564.376,00 

 5.3    Парк „Смилевски 
конгрес“ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.263.658,00 2.263.658,00 2.263.658,00 

5.4    Парк „Мирка 
Гинова“ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.269.030,00 1.269.030,00 1.269.030,00 

              
6. ГД0 Основен

буџет 
482820 Изградба на 

капацитети во 
енергетиката 

3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 0,00 0,00 0,00 

6.1    Изградба на 
трафостаница кај 
стадион под 
„Тумбе Кафе“ 

3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 0,00 0,00 0,00 

              
7. ЈЛ0 Основен 

буџет 
482940 Надзор над 

изградбата 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

              
     ВКУПНО I: 60.374.510,00 61.604.510,00 45.830.249,00 45.830.249,00 52.087.178,00 46.087.178,00 54.906.947,00 53.195.541,00 54.701.061,00 
              

8. ЈД0 Основен 
буџет 

482130 Реконструкција/ 
Рехабилитација 
на улици, 
патишта и 
автопати 

102.238.252,00 101.619.114,00 68.724.529,00 68.724.529,00 63.005.675,00 63.005.675,00 72.568.785,00 77.570.114,00 77.746.319,00 

8.1    ул.„АСНОМ“ 3.868.315,00 2.638.215,00 2.638.215,00 2.638.215,00 2.638.215,00 2.638.215,00 2.831.503,00 2.831.503,00 2.831.503,00 

8.2    Санација со 
гранитни плочки 
(Широк сокак и 
Стара чаршија) 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.589.000,00 1.589.000,00 1.589.000,00 

8.3    Санација на 
тротоари и улици 
со бехатон 

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 7.000.000,00 8.170.077,00 14.000.000,00 14.000.000,00 

8.4    Санација на 
коловози со 
тампон 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

8.5    Санација на 
ударни дупки со 
асфалт и камена 
коцка 

4.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 

8.6    Санација на 
коловоз со 
пластичен асфалт 

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

8.7    Реконструкција 
на дел од коловоз 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 
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заради лизгање 
на земјиште 
с.Ореово 

8.8    ул.„Македонска 
фаланга“ 

13.910.030,00 13.910.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.9    ул.„Цане 
Василев“ 

3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 

8.10    ул.„Кленовец“ 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 5.946.026,00 5.946.026,00 5.946.026,00 
8.11    Рехабилитација 

на ул.„28-ма“ 
1.617.674,00 1.367.974,00 1.367.974,00 1.367.974,00 1.367.974,00 1.367.974,00 1.614.209,00 1.614.209,00 1.614.209,00 

8.12    Рехабилитација 
на ул.„Даме 
Груев“ 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 4.232.633,00 4.232.633,00 4.232.633,00 

8.13    Рехабилитација 
на ул.„Вера 
Циривири Трена“ 

777.373.00 745.589,00 745.589,00 745.589,00 745.589,00 745.589,00 811.066,00 811.066,00 811.066,00 

8.14    Рехабилитација 
на 
ул.„Брегалница“ 

1.489.449.00 2.904.092,00 2.904.092,00 2.904.092,00 2.904.092,00 2.904.092,00 2.904.092,00 2.904.092,00 2.904.092,00 

8.15    Рехабилитација 
на ул.„Штипска“ 

1.011.820.00 859.236,00 859.236,00 859.236,00 859.236,00 859.236,00 798.768,00 798.768,00 798.768,00 

8.16    Рехабилитација 
на ул.„Христо 
Узунов“ 

2.710.226.00 2.301.542,00 2.301.542,00 2.301.542,00 2.301.542,00 2.301.542,00 2.491.111,00 2.491.111,00 2.491.111,00 

8.17    Рехабилитација 
на ул.„Бранислав 
Нушиќ“ 

518.219.00 380.090,00 380.090,00 380.090,00 380.090,00 380.090,00 380.090,00 380.090,00 380.090,00 

8.18    Банкини со коцка 
на локален пат 
с.Трново- с. 
Магарево 

4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 

8.19    Банкини со коцка 
на локален пат за 
сТрново-
с.Магарево II фаза 

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

8.20    Реконструкција 
на локален пат за 
с.Брусник 

4.900.000,00 4.900.000,00 4.900.000,00 4.900.000,00 3.900.000,00 3.900.000,00 4.331.263,00 4.331.263,00 4.331.263,00 

8.21    Реконструкција 
на коловозот на 
мостот на р. 
Драгор кај 
Безистенот 

5.000.000,00 4.177.200,00 4.177.200,00 4.177.200,00 4.177.200,00 4.177.200,00 4.477.200,00 4.477.200,00 4.477.200,00 

8.22    Реконструкција 
со доградба на 
локален пат за 
с.Буково 

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 281.146,00 281.146,00 281.146,00 281.146,00 281.146,00 

8.23    Реконструкција 
на коловоз на 
ул.„7-ми Јули“ 

7.503.000,00 7.503.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.24    Реконструкција 
на коловоз на ул. 
„Наум 
Наумовски 
Борче“ 

11.481.555,00 11.481.555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.25    Девијација на 
коловозот на 
мостот на 
р.Драгор на 
ул.„Довлеџик“ 

6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 7.431.416,00 7.431.416,00 7.431.416,00 

8.26    Санација на 
коловоз со 
потпорен ѕид во 
с. Острец 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828.594,00 0,00 0,00 

8.27    Санација на 
потпорен зид и 
коловоз на 
ул.„Девејани“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176.205,00 

              
9. ЈДО Трансфе

ри од 
МЛС 

482130 Реконструкција/ 
Рехабилитација 
на улици, 
патишта и 
автопати 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

9.1    Реконструкција 
на локален пат за 
с.Брусник 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

              
10. ЈДО Донации 482130 Реконструкција/ 

Рехабилитација 
на улици, 
патишта и 
автопати 

3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.774.312,00 3.774.312,00 3.774.312,00 

10.1    Реконструкција 
на коловоз на 
ул.„Струшка“ и 
ул.„Сутјеска“ 

3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 3.774.312,00 3.774.312,00 3.774.312,00 
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11. ЈИ0 Основен 

буџет 
482330 Реконструкција 

на с-ми за 
одведување и 
пречистување 
на отпадни води 

26.536.299,00 24.748.225,00 25.842.797,00 25.842.797,00 24.235.480,00 24.235.480,00 23.494.353,00 22.756.651,00 22.756.651,00 

11.1    Машинско 
чистење на 
канали 

1.500.000,00 500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

11.2    Чистење на 
корито на 
р.Драгор 

1.500.000,00 500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

11.3    Санација на 
решетки и 
сливници  

2.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

11.4    ул.„Македонска 
Фаланга“ 

1.796.860,00 1.796.860,00 200.602,00 200.602,00 200.602,00 200.602,00 229.978,00 229.978,00 229.978,00 

11.5    ул.„Цане 
Василев“ 

2.900.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00 2.129.497,00 2.129.497,00 2.129.497,00 

11.6    Септичка јама и 
дренажа во ОУ 
во с.Црнобуки 

699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 699.775,00 0,00 0,00 

11.7    Канализационен 
приклучок на ОУ 
во с.Крклино 

77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 77.927,00 0,00 0,00 

11.8    ул.„Солунска“ 7.452.597,00 7.452.597,00 7.452.597,00 7.452.597,00 5.845.280,00 5.845.280,00 5.845.280,00 5.845.280,00 5.845.280,00 

11.9    Реконструкција 
на каналот во 
АРМ 

6.299.970,00 5.887.372,00 5.887.372,00 5.887.372,00 5.887.372,00 5.887.372,00 5.887.372,00 5.887.372,00 5.887.372,00 

11.10    ул.„Стара 
чешма“ 

309.170,00 309.170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.11    Дренажа на 
ул.„Наум 
Наумовски 
Борче“ 

2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

11.12    Реконструкција 
на 
атм.канализацион
а мрежа околу 
ОУ„Коле 
Канински“ 

0,00 2.169.560,00 2.169.560,00 2.169.560,00 2.169.560,00 2.169.560,00 2.169.560,00 2.169.560,00 2.169.560,00 

11.13    Реконструкција 
на атм. кан. 
мрежа и дренажа 
околу спортска 
сала во 
СОУ„Таки 
Даскалот“ 

0,00 454.964,00 454.964,00 454.964,00 454.964,00 454.964,00 454.964,00 454.964,00 454.964,00 

11.14    Санација на 
дефект на 
приклучок за 
канализациона 
мрежа на 
ул.„Лавчански 
пат“ бр.1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 

              
12. ЈИ0 Донации 482330 Реконструкција 

на с-ми за 
одведување и 
прочистување 
на отпадни води 

2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.861.012,00 2.861.012,00 2.861.012,00 

12.1    Реконструкција 
на 
канализациоона 
мрежа на 
ул.„Струшка“ и 
ул.„Сутјеска“ 

2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 2.861.012,00 2.861.012,00 2.861.012,00 

              
13. РА Фосилн

и горива 
 482330 Реконструкција 

на с-ми за 
одведување и 
пречистување 
на отпадни води 

1.036.587,00 1.036.587,00 2.942.015,00 2.942.015,00 2.942.015,00 2.942.015,00 2.942.015,00 2.942.015,00 2.942.015,00 

13.1    ул.„Стара 
чешма“ 

1.036.587,00 1.036.587,00 1.345.757,00 1.345.757,00 1.345.757,00 1.345.757,00 1.345.757,00 1.345.757,00 1.345.757,00 

13.2    ул.„Македонска 
Фаланга“ 

0,00 0,00 1.596.258,00 1.596.258,00 1.596.258,00 1.596.258,00 1.596.258,00 1.596.258,00 1.596.258,00 

              
14. ЈГ0 Основен 

буџет 
482730 Реконструкција 

на капацитети за 
водоснабдување 

4.482.204,00 5.378.644,00 6.034.698,00 6.212.815,00 5.885.671,00 5.885.671,00 5.247.737,00 5.247.737,00 5.487.737,00 

14.1    Реконструкција 
на водоводна 
мрежа и куќни 
приклучоци 
ул.„Цане 
Василев“  

2.000.000,00 2.000.000,00 2.345.527,00 2.345.527,00 2.345.527,00 2.345.527,00 2.794.560,00 2.794.560,00 2.794.560,00 
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14.2    ул.„Солунска“ 2.482.204,00 2.482.204,00 2.482.204,00 2.482.204,00 2.155.060,00 2.155.060,00 2.155.060,00 2.155.060,00 2.155.060,00 
14.3    Реконструкција 

на водоводна 
мрежа под 
мостот на 
р.Драгор кај 
Безистенот 

0,00 896.440,00 1.206.967,00 1.206.967,00 1.206.967,00 1.206.967,00 0,00 0,00 0,00 

14.4    Девијација на 
водоводна линија 
во с. Логоварди 

0,00 0,00 0,00 106.614,00 106.614,00 106.614,00 106.614,00 106.614,00 106.614,00 

14.5    Девијација на 
вод. линија во с. 
Г. Оризари ул. 
„8-ми 
Септември“ 

0,00 0,00 0,00 71.503,00 71.503,00 71.503,00 71.503,00 71.503,00 71.503,00 

14.6    Санација на 
водоводна мрежа 
на ул.„Љубојно“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

14.7    Девијација на 
водоводна мрежа 
на 
ул.„Прилепска“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00 

              
15. ЈЛ0 Основен 

буџет 
482930 Реконструкција 

на други објекти 
26.612.000,00 21.292.772,00 21.592.772,00 21.414.655,00 18.964.655,00 18.964.655,00 14.964.655,00 12.830.772,00 12.930.772,00 

15.1    Услуга од 
градежни 
машини 

800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

15.2    Градежно-
занаетчиски 
работи заедно со 
градежни 
материјали 

8.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 

15.3    Санација и 
реконструкција 
на други објекти 
и инсталации при 
хитни и 
неодложни 
активности 

0,00 0,00 2.000.000,00 1.821.883,00 1.821.883,00 1.821.883,00 1.821.883,00 0,00 0,00 

15.4    Реконструкција 
на пет 
железнички 
премини 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

15.5    Ограда околу 
игралиштето во 
с.Лажец 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

15.6    Санација на 
тоалети во ОУ во 
с. Кременица 

112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 0,00 0,00 

15.7    Реконструкција на 
спортски терен во 
Брусничка населба 

2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

15.8    Санација на 
фасада и тавани 
во Спортска сала 
Боро Чурлевски 

6.000.000,00 4.680.772,00 4.680.772,00 4.680.772,00 4.680.772,00 4.580.772,00 580.772,00 580.772,00 580.772,00 

15.9    Адаптација на 
мајчин дом (дел -
учество на 
Општина Битола) 

3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 

15.10    Студија за 
утврдување на 
состојбата на 
седум челични 
мостови на 
р.Драгор 

300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

15.11    Реконструкција 
на 
планинарскиот 
дом на Копанки 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15.12    Реконструкција 
на јама за 
животни во с. 
Лажец 

0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

15.13    Замена на 
дограма и под во 
објект на МЗ во 
с. Барешани 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

15.14    Хидроизолација 
на фонтаната 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

              
16. ГД0 Основен 

буџет 
482830 Реконструкција 

на капацитети 
во енергетиката 

3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 4.200.000,00 4.200.000,00 

16.1    Одржувње на  
с-ми за греење во 
објекти на О.Б-ла 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 



  –  БРОЈ 14 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 11.11.2022 

 

СТР. 12 

16.2    Санација на 
радијаторско 
греење и котлара 
во Спортска сала 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

              
17. ЕА Основен 

буџет 
480190 Купување на 

друга опрема 
25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 22.881.662,00 20.459.937,00 

17.1    Столчиња за 
фудбалска 
трибина Тумбе 
Кафе 

25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 22.881.662,00 20.459.937,00 

              
18. ЈЛ0 Основен 

буџет 
482940 Надзор над 

реконструк-
цијата 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

    
 ВКУПНО II: 197.028.499,00 190.198.499,00 161.259.968,00 161.259.968,00 151.156.653,00 151.156.653,00 160.352.869,00 161.064.275,00 159.158.755,00 

              
    

 ВКУПНО I+II: 257.403.009,00 251.803.009,00 207.090.217,00 207.090.217,00 203.243.831,00 197.243.831,00 215.259.816,00 214.259.816,00 213.859.816,00 

 

 

2. Програма влегува во сила наредниот ден по објавување во „Службен Гасник на Општина 
Битола“, 

Бр.09-183/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.                   на Советот на Општината 
Б и т о л а                       Габриела Илиевска 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 

Урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2022 година 

Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за финанси-
рање на изработка на Урбанистички пла-
нови на подрачјето на Општина Битола за 
2022 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 22, став 1 точка 1 и 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Р.М.“ бр. 05/02), член 40 од Законот за 
урбанистичко планирање (,,Службен весник 
на РСМ“ бр. 32/20) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за изменување и дополнување на 

Програмата за финансирање на изработка 
на урбанистички планови на подрачјето на 

Општина Битола во 2022 година 

1. Во Програмата за финансирање на 
изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола во 2022 
година се врши измена и дополнување и 
тоа:  

 
Во точка 6 – УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТИ ЗА ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН после точката 
6.16 се додаваат точките: 
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6.17 – УП за изградба на нови 0,4 кV 
кабелски изводи, нов 10 (20) кV кабелски 
вод низ КО Крклино (Општина Битола) и 
изградба на нова КБТС Крклино 2 10 
(20)кV, 800 кVА;  

6.18 – УП за уредување на земјиште со 
намена Е1.13 – површински соларни и 
фотофолтаични електрани на КП 111, КО 
Горно Оризари, Општина Битола; 

6.19 – УП вон опфат на Урбанистички 
план за уредување на земјиште со намена 
А4.3 – викенд куќи на КП 2100 КО 
Крклино, Општина Битола; 

6.20 – УП вон опфат на Урбанистички 
план за уредување на земјиште со намена 
Е1.13 фотоволтаична електрана на КП 287 
КО Битола 5, Општина Битола; 

6.21 – УП вон опфат на Урбанистички 
план за формирање на градежна парцела со 
намена А4.6-кампови со бунгалови на КП 
602/1, КО Братин Дол, Општина Битола; 

 
Во точка 7 – УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТИ СО ПЛАН ЗА ПРЕПАРЦЕ-
ЛАЦИЈА после точката 7.1 се додаваат 
точките: 

7.2 – УП со план за препарцелација за 
спојување на две градежни парцели ГП 6 и 
6.1 на КП 16792 КО Битола 3, Општина 
Битола. 

 
2. Програмата влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-183/7                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Локален акциски план на 
Општина Битола и Ромската заедница  

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Локален акциски план на Општина Битола и 
Ромската заедница , донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Локален акциски план на 
Општина Битола и Ромската заедница  

1. СЕ УСВОЈУВА Локален акциски план 
на Општина Битола и Ромската заедница.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-183/8                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за промена на 
припадност на дел од ул. „Солунска“ 

с.Кравари 

Се објавува Одлуката за промена на 
припадност на дел од ул. „Солунска“ с. Кра-
вари, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 4 и 8 од Законот за 
определување на имиња и улици, плоштади, 
мостови и други инфраструктурни објекти 
(„Сл. весник на РМ“ бр.66/04, 55/07, 145/10, 
136/11,163/13и 147/15), а во согласност со 
Правилникот за содржината, постапката за 
водење на електронска евиденција на 
имиња на улици, плоштади, мостови и 
други инфраструктурни објекти, броеви за 
нумерирање на објектите и за содржината, 
постапката и начинот на водење на 
електронскиот регистар („Сл. весник на 
РМ“ бр.152/07), член 70 од Статутот на 
Општината Битола(„Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 09.11.2022 
год, донесе 

О Д Л У К А 
за промена на припадност на дел од  

ул. „Солунска“ с. Кравари 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши промена на 

припадност на дел од ул. „Солунска“ с. Кра-
вари од КО Кравари во КО Буково. 

 
Член 2 

Улица „Солунска“ се протега југо-
западно од улица „Гоце Делчев“ во должина 
од 340 метри, на овој потег парцелите од 
десната страна на улицата влегуваат во К.О. 
Буково, а од левата страна влегуваат во К.О. 
Кравари. 

Улицата започнува како ракав на улица 
„Гоце Делчев“ во должина од 170 метри во 
југо-западен правец, почнувајќи со К.П. 289 
К.О Буково од десната и К.П. 156/1 К.О. 
Кравари од левата страна. Во продолжение 
улицата се протега југо-источно во должина 
од 75 метри почнувајќи со К.П 283/1 К.О. 
Буково од десната страна и К.П. 293 К.О. 
Кравари од левата страна. Исто така на овој 
потег улицата има два крака од десната 
страна, од кои првиот започнува со К.П. 
283/1 К.О. Буково од десната и К.П. 307 
К.О. Буково од левата со должина од 57 
метри и завршува со К.П. 309 К.О. Буково 
како слепа улица. Вториот крак започнува 
со К.П. 302 К.О. Буково од деснта и К.П. 
295 К.О Буково од левата страна, со 

должина од 105 метри после кои завршува 
како слепа улица со К.П. 299 К.О. Буково. 
Улицата завршува со продолжение на улица 
„Битолска“ со К.П. 294 К.О. Буково од 
деснта и К.П. 176/5 К.О. Кравари од левата. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-183/9                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

воспоставување меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Битола и Општина Новаци 

за вршење на определени работи од 
надлежност на инспекциски надзор 

(овластен инспектор за животна средина и 
комунален инспектор), од страна на 

Општина Битола во корист и за сметка на 
Општина Новаци 

Се објавува Одлуката за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Битола и Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност на 
инспекциски надзор (овластен инспектор за 
животна средина и комунален инспектор), 
од страна на Општина Битола во корист и за 
сметка на Општина Новаци, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 4 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен вес-
ник на Република Македонија“, бр. 79/09), 
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член 14 став (1) член 36 став (1) точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ”, бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата 
оддржана на 09.11.2022 година, донесе 

О Д Л У К А  
за воспоставување меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност на 

инспекциски надзор (овластен инспектор 
за животна средина и комунален 

инспектор), од страна на Општина Битола 
во корист и за сметка на Општина Новаци 

Член 1 
Се воспоставува меѓуопштинска сора-

ботка помеѓу Општина Битола и Општина 
Новаци за вршење на определени работи од 
надлежност на инспекциски надзор (овлас-
тен инспектор за животна средина и кому-
нален инспектор), од страна на Општина 
Битола во корист и за сметка на Општина 
Новаци. 

 
Член 2 

Меѓуопштинската соработка од член 1 на 
оваа одлука ќе се остварува преку склучу-
вање на договор за вршење на определени 
работи од страна на една општина за една 
или повеќе други општини. 

 
Член 3 

Оваа меѓуопштинска соработка се вос-
поставува за период до 31.12.2024 година. 

  
Член 4 

Општината Новаци ќе ги сноси направе-
ните трошоци поврзани со меѓуопштин-
ската соработка односно трошоците кој ќе 
произлезат од вршењето на работите. 

Воедно Општината Новаци ќе врши 
уплата на жиро сметката на Општина 
Битола во износ од 1000 (илјададенари) по 
завршен предмет. 

 
 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-183/10                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

воспоставување меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Битола и Општина Новаци 

за вршење на определени работи од 
надлежност заштита на животната 

средина (овластено лице за одобрување 
на елаборат за заштита на животната 

средина), од страна на Општина Битола во 
корист и за сметка на Општина Новаци 

Општина Новаци 

Се објавува Одлуката за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Битола и Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност заштита 
на животната средина (овластено лице за 
одобрување на елаборат за заштита на 
животната средина), од страна на Општина 
Битола во корист и за сметка на Општина 
Новаци Општина Новаци, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 4 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен вес-
ник на Република Македонија„, бр. 79/09), 
член 14 став (1) член 36 став (1) точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ”, бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
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на Општината Битола на седницата 
оддржана на ден 09.11.2022 година, донесе 

О Д Л У К А  
за воспоставување меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Новаци за вршење на 
определени работи од надлежност на 

заштита на животната средина (овластено 
лице за одобрување на елаборат за 

заштита на животната средина), од страна 
на Општина Битола во корист и за сметка 

на Општина Новаци 

Член 1 
Се воспоставува меѓуопштинска соработ-

ка помеѓу Општина Битола и Општина 
Новаци за вршење на определени работи од 
надлежност на заштита на животната сре-
дина (овластено лице за одобрување на ела-
борат за заштита на животната средина), од 
страна на Општина Битола во корист и за 
сметка на Општина Новаци. 

 
Член 2 

Меѓуопштинската соработка од член 1 на 
оваа одлука ќе се остварува преку склучу-
вање на договор за вршење на определени 
работи од страна на една општина за една 
или повеќе други општини. 

 
Член 3 

Оваа меѓуопштинска соработка се вос-
поставува за период до 31.12.2024 година. 

  
Член 4 

Општината Новаци ќе ги сноси направе-
ните трошоци поврзани со меѓуопштин-
ската соработка односно трошоците кој ќе 
произлезат од вршењето на работите. 

Воедно Општината Новаци ќе врши 
уплата на жиро сметката на Општина 
Битола во износ од 1000 (илјададенари) по 
завршен предмет. 

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-183/11                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измена на 
Програмата за поставување на урбана 

опрема на јавни површини на подрачјето 
на Општина Битола 

Се објавува Одлуката за измена на 
Програмата за поставување на урбана 
опрема на јавни површини на подрачјето на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола (“Службен гласник на 
Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 09.11.2022 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за измена на Програмата за поставување 
на урбана опрема на јавни површини на 

подрачјето на Општина Битола 

Член 1 
Се врши Четиринаесетта измена на 

Програмата за поставување на урбана опре-
ма на јавните површини на Општина Би-
тола, така што во точката Опрема за забава 
на деца се бриши микролокацијата I – пред 
спортска сала Партизан. (прилог бр. 204 и 
прилог бр. 205). 

 
Член 2 

Се задолжува оштинската администра-
ција на Општина Битола да ја спорведе оваа 
одука и да преземе мерки за отстранување 
на објектите поставени на микролокацијата 
од член 1 на оваа одлука.  
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Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-183/12                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 
донација – набавка, транспорт и монтажа 
на спортска подлога за изработка на 

кошаркарско игралиште, дадена од страна 
на Интерворкс ДООЕЛ Битола 

Се објавува Одлуката за примање на 
донација – набавка, транспорт и монтажа на 
спортска подлога за изработка на кошар-
карско игралиште, дадена од страна на 
Интерворкс ДООЕЛ Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 7 
од Законот за донации и спонзорства во 
јавните дејности (,,Службен весник на РМ“ 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржанa на 09.11.2022 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за примање на донација – набавка, 

транспорт и монтажа на спортска подлога 
за изработка на кошаркарско игралиште, 
дадена од страна на Интерворкс ДООЕЛ 

Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола во 

својство на примател ја прима донацијата 
од правното лице Интерворкс ДООЕЛ Би-
тола – набавка, транспорт и монтажа на 
спортска подлога за изработка на кошар-
карско игралиште со SPORTTRACK SC – d 
– 13mm и набавка, транспорт и монтажа на 
полиестерска табла 180 cm x 105 cm со 
обрач и со мрежа по FIBA стандарди (во 
понтамаошниот текст:”Спортска подлога”), 
на парцела КП 5798 КО Битола 1/ 2 во 
Брусничко Лавчански Реон 1, за оствару-
вање на јавен интерес подобрување на 
рекреативниот живот на граѓаните во 
Битола. 

 
Член 2 

Донацијата не создава директна корист 
за давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата, дадена за цели 
од јавен интерес. 

 
Член 3 

Се овластува и задолжува Градоначал-
никот на Општина Битола да склучи 
договор со давателот на донацијата со кој 
подетално ќе биде уреден начинот на 
користење на донацијата. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-183/13                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за финансиска 

поддршка на општина Битола во 
реализација на проектот"Авантура преку 
граници – Adventure across the borders - 

advenTOUR" 
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Се објавува Одлуката за финансиска 
поддршка на општина Битола во реализа-
ција на проектот "Авантура преку граници – 
Adventure across the borders - advenTOUR", 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.05/2002) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржанa 
на 09.11.2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
за финансиска поддршка на општина 
Битола во реализација на проектот 

"Авантура преку граници – Adventure 
across the borders - advenTOUR" 

Член 1 
Општина Битола учествува со сопствени 

средства во реализација на проектот 
"Авантура преку граници – Adventure across 
the borders - advenTOUR". 

 
Член 2 

Вкупната вредност на финансиската 
поддршка е 2.400.000,00 денари.  

 
Член 3 

Финансиските средства се обезбедуваат 
од буџетот на општина Битола, од Програ-
мата за туризам за 2022 година, а ќе бидат 
префрлени на НП ПЕЛИСТЕР за реализа-
ција на проектните активности опфатени во 
Програмата на Јавна установа НП ПЕЛИС-
ТЕР за авантуристички парк АВАНТУРА 
ПРЕКУ ГРАНИЦИ.  

Средствата се исплаќаат врз основа на 
предлог Програмата која ја достави НП 
ПЕЛИСТЕР за реализација на активности за 
авантуристички парк АВАНТУРА ПРЕКУ 
ГРАНИЦИ.  

 

Член 4 
Одлуката влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-183/14                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за сопствено 

учество на општина Битола во реализација 
на проектот "Воспоставување на 

Советодавен регионален центар за помош 
и поддршка на жртви на родово базирано 

и семејно насилство" 

Се објавува Одлуката за сопствено 
учество на општина Битола во реализација 
на проектот "Воспоставување на Советода-
вен регионален центар за помош и под-
дршка на жртви на родово базирано и 
семејно насилство", донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на ден 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/2002) и и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржанa 
на 09.11.2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
за сопствено учество на општина Битола 

во реализација на проектот 
"Воспоставување на Советодавен 

регионален центар за помош и поддршка 
на жртви на родово базирано и семејно 

насилство" 
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Член 1 
Општина Битола учествува со сопствени 

средства во реализација на проектот 
"Воспоставување на Советодавен региона-
лен центар за помош и поддршка на жртви 
на родово базирано и семејно насилство". 

 
Член 2 

Вкупната вредност на Проектот е 
1.000.000,00 денари.  

 
Член 3 

Финансиските средства се обезбедуваат 
од буџетот на општина Битола, според 
Програмата за родова еднаквост (Сл. 
гласник, бр.22/2021) 2022 година, а ќе бидат 
префрлени на Националната мрежа за 
жртви од семејно и родово базирано 
насилство. Средствата ќе се исплатат од 
ставка 463110 (трансфер до здруженија на 
граѓани и фондации, програма Џ (Х) 1 
родова еднаквост).  

Средствата се исплаќаат врз основа на 
Меморандумот за соработка бр.08-248, од 
03.03.2022 година. 

 
Член 4 

Проектот опфаќа воспоставување на 
Советодавен регионален центар со цел да се 
подобри пристапот до специјализирани сер-
виси за жени и деца жртви на родово ба-
зирано и семејно насилство на локално/ре-
гионално ниво.  

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-183/15                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Општина Битола го иницираше проектот 
„Воспоставување на Советодавен региона-
лен центар за помош и поддршка на жртви 
на родово базирано и семејно насилство“. 

Целта на проектот е да се подобри 
пристапот до специјализирани сервиси за 
жени и деца на родово базирано и семејно 
насилство на локално/регионално ниво. Со 
реализација на проектот ќе се спречи 

повторување на идно насилство кај жртвите 
преку надминување на траумите и после-
диците од преживеаното насилство, овозмо-
жување на економско јакнење и осамостоју-
вање на жените жртви на насилство како и 
спречување на трансгенерациското насил-
ство преку надминување на траумите и 
последиците од преживеаното. Овој центар 
ќе биде лоциран во општина Битола, а ќе го 
користат регионално сите општини кои 
дополнително ќе бидат вклучени од Пелаго-
нискиот регион. Услугите кои ќе се пружат 
во Советодавниот регионален центар се: 

- Советување и поддршка од социјална 
работничка 

- Психосоцијално советување и 
поддршка од психолог/психотерапевт 

- Правно советување и поддршка 
- Менторство и економско јакнење 
- Супервизија на даватели на услуги 
 
Регионалниот советодавен центар за по-

мош и поддршка на жени и деца жртви на 
родово базирано и семејно насилство во 
Пелагонискиот регион, значи решавање и 
превенирање на еден сериозен проблем во 
заедницата, потврден, за жал низ конкретни 
бројки и показатели. Во текот на 2021 
година според податоците на Центарот за 
социјална работа во Битола значително е 
зголемен бројот на жртви на семејно 
насилство и тој изнесува вкупно 148 од кои 
105 се жени, 28 мажи и 15 деца. Од сите 
овие 148 случаи, само на два им е пружена 
психо-социјална поддршка во Центарот за 
социјална работа, евидентирани како жртви 
на семејно или родово базирано насилство. 
Оттаму неопходноста од отворање на еден 
ваков Регионален советодавен центар за 
помош и поддршка на жени и деца жртви на 
родово базирано и семејно насилство во 
Битола, но и во Пелагонискиот регион. Во 
оваа прилика ги споделуваме и податоците 
за целиот Пелагониски регион каде според 
добиените податоци од Центрите за 
социјална работа на Битола, Ресен, Прилеп, 
Крушево и Демир Хисар во периодот 2020 
година и јануари - јули 2021 година вкупно 
се пријавени и евидентирани 588 жртви на 
семејно насилство од кои 412 се жени, 164 
мажи и 12 деца. 
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Националната мрежа против семејно и 
родово базирано насилство врз жените и 
децата, е единствената асоцијација во Др-
жавава квалификувана стручно и компе-
тентно да ја организира помошта на оваа 
засегната ранлива категорија. 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Ценовникот за 

изведување на градежни и монтажни 
работи, изготвен по Програмата на 

Општина Битола за 2022 и 2023 година на 
ЈКП „Водовод“Битола 

Се објавува Решението за давање на 
согласност на Одлуката за измена и до-
полнување на Ценовникот за изведување на 
градежни и монтажни работи, изготвен по 
Програмата на Општина Битола за 2022 и 
2023 година на ЈКП „Водовод“ Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 09.11.2022 
година.. 

Бр. 08-1215/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 став 1 алинеја 6 од 

Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96...35/19 и „Сл. 
Весник на РСМ“ Бр.275/19 и 89/22), член 36 
од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 09.11.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

измена и дополнување на Ценовникот за 
изведување на градежни и монтажни 
работи, изготвен по Програмата на 

Општина Битола за 2022 и 2023 година на 
ЈКП „Водовод“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена и дополнување на Ценовникот за 
изведување на градежни и монтажни ра-
боти, изготвен по Програмата на Општина 
Битола за 2022 и 2023 година на ЈКП 
„Водовод“Битола, донесена од УО на ЈКП 
„Водовод“ Битола бр.02-684/6 од 23.09.2022 
година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во “Службен гласник на 
Општина Битола”. 

Бр.09-183/16                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и 

дополнување на Ценовникот за изведување 
на градежни работи на КЈП Нискоградба 
Битола за потребите на Општина Битола – 

рушење на постоечки објекти 

Се објавува Решението за давање на 
согласност на Одлуката за измена и до-
полнување на Ценовникот за изведување на 
градежни работи на КЈП Нискоградба 
Битола за потребите на Општина Битола – 
рушење на постоечки објекти, донесено на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 09.11.2022 година.. 

Бр. 08-1215/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 11 став 1 алинеја 6 од 
Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96...35/19 и 
„Сл.Весник на РСМ“Бр.275/19 и 89/22), 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 
70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 09.11.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

измена и дополнување на Ценовникот за 
изведување на градежни работи на КЈП 
Нискоградба Битола за потребите на 

Општина Битола – рушење на постоечки 
објекти 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена и дополнување на Ценовникот за 
изведување на градежни работи на КЈП 
Нискоградба Битола за потребите на 
Општина Битола – рушење на постоечки 
објекти, донесена од УО на КЈП „Ниско-
градба“ Битола бр.02-1359/4 од 31.10.2022 
година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во “Службен гласник на 
Општина Битола”. 

Бр.09-183/17                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програмата за 
одржување на комунални објекти и 

инсталации, локална патна мрежа и улици 
во Општина Битола за 2022 година 

Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за одржување 
на комунални објекти и инсталации, 
локална патна мрежа и улици во Општина 
Битола за 2022 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 60 став 4 од Законот 

за јавните патишта („Службен весник на 
РМ“бр.84/08, 52/09, 144/09, 39/10, 124/10, 
23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 
39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 
31/16, 71/16 и 163/16) и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
Битола на својата седница, одржана на 
09.11.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А  
за измени и дополнување на Програмата 
за одржување на комунални објекти и 

инсталации, локална патна мрежа и улици 
во Општина Битола за 2022 година  

1.Во Програмата за одржување на кому-
нални објекти и инсталации, локални па-
тишта и улици во Општина Битола за 2022 
година, објавена во „Службен Гласник на 
Општина Битола“, бр.22/2021год., се вршат 
измени и дополнувања во делот на Плани-
рани приходи за реализација на Програмата 
за одржување на комунални објекти и инс-
талации, локални патишта и улици во 
Општина Битола за 2022 година и Плани-
рани расходи за реализација на Програмата 
за одржување на комунални објекти и 
инсталации, локални патишта и улици во 
Општина Битола за 2022 година и истите 
гласат: 
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ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕТОТ на Јавното 
претпријатие за државни патишта на РМ 

Ред. 
број 

Расходи Буџет 2022 
I Измени и 
дополнување 

II Измени и 
дополнување (II 

Ребаланс) 

1. Одржување на улици во зимски период 10.927.946,40 10.927.946,40 10.927.946,40 

 ВКУПНО: 10.927.946,40 10.927.946,40 10.927.946,40 

 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта и 

улици во Општина Битола за 2022 година 
Ред. 
број 

Шифра Извор на приходи Буџет 2022 I Измени и 
дополнување 

II Измени и 
дополнување 
(II Ребаланс) 

III Измени и 
дополнување 

1. 717112 Надоместоци од комунална 
такси 

18.780.742,00 24.380.742,00 21.000.000,00 21.000.000,00 

2. 741113 Трансфери од буџетот на 
Агенцијата за државни патишта 
на РМ  

10.927.946,00 10.927.946,00 10.927.946,00  10.927.946,00 

3. 713311 Данок на промет на 
недвижности 

0,00 0,00  3.830.857,00  2.830.857,00 

  
ВКУПНО: 29.708.688,00 35.308.688,00 35.758.803,00 34.758.803,00 

 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на 

Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, 
локални патишта и улици во Општина Битола за 2022 година 

Ред. 
брoj 

 

Прог-
рама 

Буџет Ставка 
Планирани работи за 

изведување 
Буџет 
2022 

I Измени и 
дополнување 

II Измени и 
дополнување 
(II Ребаланс) 

III Измени и 
дополнување 

1. Ј60 
Агенција за 
државни 
патишта 

424320 
Одржување на улици и 

патишта во зимски услови 
10.927.946,00 10.927.946,00 10.927.946,00 10.927.946,00 

2. Ј60 
Основен 
буџет 

424320 
Одржување на улици и 

патишта во зимски услови 
699.296,00 4.299.296,00 4.299.296,00 4.299.296,00 

3. Ј60 
Основен 
буџет 

423990 
Други материјали за 
зимско одржување 

3.581.446,00 3.581.446,00 3.581.446,00 3.581.446,00 

    ВКУПНО I: 15.208.688,00 18.808.688,00 18.808.688,00 18.808.688,00 
         

4. Ј60 
Основен 
буџет 

424320 
Одржување на 
хоризонтална 
сигнализација 

4.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

5. Ј60 
Основен 
буџет 

424440 
Одржување на вертикална 

сигнализација 
1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

6. Ј60 
Основен 
буџет 

424440 
Одржување на светлосна 
вертикална сигнализација 

1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 

7. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480190 
Купување на друга опрема-

сообраќајни знаци 
2.000.000,00 2.000.000,00 2.360.000,00 2.360.000,00 

8. ЈФО 
Основен 
буџет 

480190 
Купување на еластични 

столбчиња 
1.500.000,00 1.500.000,00 230.115,00 230.115,00 

9. ЈФО 
Основен 
буџет 

480190 
Купување на метални 
столбчиња и синџир 

0,00 2.000.000,00 2.360.000,00 2.360.000,00 

10. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480190 
Средства за смирување на 

сообракајот околу 
OУ„Даме Груев“ 

1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 400.000,00 

11. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480190 
Средства за смирување на 

сообраќајот пред 
СОТУ„Ѓорги Наумов“ 

500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 
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12. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480190 

Средства за смирување на 
сообраќајот на 

ул.„Булевар 1-ви Мај“(од 
двете страни) 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

13. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480190 
Делинеатори – монтажни 

рабници на 
ул.„В.Карангелески“ 

250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

14. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480190 
Сообраќајни знаци и 

опрема 
1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

15. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над изведбата 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

    ВКУПНО II: 14.500.00000 16.500.000,00 16.950.115,00 15.950.115,00 

    ВКУПНО I +II: 29.708.688,00 35.308.688,00 35.758.803,00 34.758.803,00 

 
 
 
2. Решението влегува во сила наредниот 

ден по објавување во “Службен гласник на 
Општина Битола”. 
Бр.09-183/18                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена на 

Програмата за економски развој на 
Општина Битола за 2022 година 

Се објавува Програмата за измена на 
Програмата за економски развој на 
Општина Битола за 2022 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 алинеја 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.Весник 
на Р.М. Бр.05/2002“), член 16 став 1 алинеја 
3, член 22 став 1 алинеја 8 и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општина Битола, на седница, одржана на 
ден 09.11.2022 година, донесе 
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П Р О Г Р А М А  
за измена на Програмата за економски развој на Општина Битола за 2022 година 

Ред. 
Бр. 

шифра Субвенции и трансфери 
Измена 

септември 2022 
Измена 

октомври 2022 
Забелешка 

1.1 464 990 Други трансфери 12.094.687,00 12.094.687,00  

  Кофинансирање    

 

 

Кофинансирање на CBC-MK-GR-
Greenmobility 

2.238.020,00 2.238.020,00  

 
Кофинансирање на CBC-MK-GR-

Benefit 
1.000.000,00 1.000.000,00  

 
Кофинансирање на проект Смарт 

култур – аванс за поврат на средства од 
МЛС 

2.920.000,00 2.920.000,00  

  
Кофинансирање на проект знаење 

заштита и истражување на стари урбани 
јадра на РСМ и АЛ (РФ/АЛ/МК) 

500.000,00 0  

 425990 Г1 За други договорни услуги 0 116.135,00  

 480190 Г1 
Купување на друга опрема (изработка и 

монтажа на пултови) 
0 383.865,00  

  Кофинансирање на проект Reload 460.000.00 460.000.00  

  Учество на општина Битола во проекти 2.000.000,00 2.000.000,00  

  
ЦППР - Центар за Пелагониски плански 

Регион 
713.587,00 713.587,00  

   9.831.607,00 9.831.607,00  

1.2 426990Г1 Други оперативни трошоци    

  Работи и активности за стратегија на ЕР 500.000,00 500.000,00  

1.3 426120Г1 Чланарина    

  за ЗЕЛС 763.080,00 763.080,00  

1.4 3Г Трансфери 
Еднократна парична помош на 

здружение на граѓани 
1.000.000,00 1.000.000,00  

  СЕ ВКУПНО: 12.094.687,00 12.094.687,00  

 

2 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 28.208.692,00 28.208.692,00  

2.1 ЈД 482 110 
Подготвување на проекти, вклучување 

на дизајан на улици и патишта 
16.759.280,00 16.059.280,00  

2.2 ЈИ 482 310 
Подготвување на објекти за 

пречистителни станици и колектори 
925.063,00 925.063,00  

2.3 ЈГ 482 710 
Подготвување на проекти, вклучување 

на дизајан на капацитети за 
водоснабдување 

1.048.368,00 1.048.368,00  

2.4 ГД 482 810 
Подготвување на проекти, вклучување 
на дизајан на капацитети за енергетика 

1.316.702,00 1.316.702,00  

2.5 ЈЛ 482 910 
Подготвување на проекти, вклучување 

на дизајан на други објекти 
8.159.280,00 8.859.280,00  

2.6 ЈЛ 482 210 Подготвување на проекти за мостови / /  

 

               40.303.379,00  40.303.379,00 
 
 
 
Програмата влегува во сила наредниот ден по објавување во „Службен гласник на Општина 

Битола“. 

Бр.09-183/19                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.                 на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
  



ППЕТОК 11.11
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62 ул. Штипска-водоводна линија 
(само ревизија) со Л= 2   8.000,00         8.000,00 

63 

Изготвување на проектна 
документација-основен проект за 
влез во БТ ул. ,,8-ми ,, Септември 
од бензиска Лук Оил до граница 
на ГУП со Л=1500 м и ш=23.5 м 
(ревизија на атмосверска кан ) 

 1.895.030,00 106.200,00         2.001.230,00 

64 
Реконструкција на улици во с. Д. 
Оризари со л=3500 м и ревизија на 
канализација од 1000 м 

 424.800,00 -         424.800,00 

65 

Поврзување на ул. СТУ 5 во АРМ 2 
со ул. Во нас Стрчин со Л=  
(Инфраструктура за улици во АРМ 
Четврт 2: СтУ6, СтУ6а, СтУ13, 
СтУ14 и улица од Урбанистички 
проект во нас. Стрчин) 

 454.630,00 109.900,00 91.570,00  73.460,00 36.730,00   766.290,00 

66 
Изградба на ул кај Француски 
гробишта со Л=550 м   232.722,00  30.085,00 26.220,00  35.097,00 17.510,00   341.634,00 

67 Изградба на Вело-патека на л.п. За с. 
Дихово -с. Братиндол со Л= 750 м 

 170.000,00           170.000,00 

68 
Реконструкција на ул. Д.И. 
Муратот од пресек со ШШ до ул. 
Ленинова со Л= 150 м 

 80.000,00           80.000,00 

69 ул. ,,150,, со Л=250 м  180.000,00  18.000,00 20.000,00       218.000,00 

70 Реконструкција на кровна 
конструкција на ОУ во с. Кишава 

         -   0,00 

71 Реконструкција на кров на 
спортска сала  во с. Бистрица         500.000,00   500.000,00 

72 
Ограда на Зелен парк на граница 
со ул Железничка          -   0,00 

73 

Уредување на зелени површини со 
урбана опрема и хортикултура во 
БЛР (со измени на Програма за 
урбна опрема) 

        200.000,00   200.000,00 

74 
Основен проект за изградба на 
стационар за бездомни животни 
(согласно идеен регионален проект) 

        0,00   0,00 

75 
Реконструкција на спортски терен 
во БЛР со гумен под         170.000,00   170.000,00 

76 
Реконструкција на ул. 
Индустриска + дел од Партизанска 
со Л=1610 +800 м 

 383.600,00           383.600,00 

77 
Основен проект за ул. 
,,Индустрски пат со Л=3778,4 м  250.000,00           250.000,00 

78 л.п. За с. Буково-основен проект 
со ш=5 м 

 412.000,00           412.000,00 

79 ул. СТУ 8 во АРМ Четврт 2  204.080,00  47.018,00 47.018,00  31.320,00     329.435,00 
80 ул. ,,170та и 210та ,, со Л=190м  145.000,00  40.000,00 26.500,00  30.000,00     241.500,00 

81 
Техничка документација за 
ревитализација на улици во 
Битола Бул. 1ви Мај 

 550.000,00           550.000,00 

82 Елаборати за животна средина  200.000,00           200.000,00 

83 Проект за греење во СС Борис 
Чурлевски 

      0,00     0,00 

84 Буковски Ливади: ул.Крстин 
Чулакоски со Л=220 м  35.000,00           35.000,00 

85 
Буковски Ливади: ул.Митре 
Врчакоски со Л=300 м  35.800,00           35.800,00 

86 Буковски Ливади: ул.Буковски 
мост со Л=320 м 

 230.000,00           230.000,00 

87 Програма за времени објекти-
сообраќајни дејности         200.000,00   200.000,00 

88 Конзерваторски надзор         150.000,00   150.000,00 

89 

Урбанистички проект и основен 
проект за градежно земјиште-
Рекреативна зона Кркардш со 
П=до 2 ха 

        100.000,00   100.000,00 

90 
Урбанистичка документација за 
Спортска сала с. Долно Оризари         100.000,00   100.000,00 
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91 Проект за реконструкција на 
улици во с. Кременица -           0,00 

92 
Ревизија на проектна 
документација         1.850.000,00   1.850.000,00 

93 
Проект за изградба на Улица и 
паркинг кај  болница Плодност со 
атмосверска и улично осветлување 

 324.900,00 108.870,00 82.900,00  108.870,00     625.540,00 

94 
Урбанистички Проект за 
инфраструктура Терминал - Жабени        300.000,00   300.000,00 

95 

Проект за Адапта-
ција/Реконструкција на просто-
риите на ОИК Битола и партерно 
уредување 

       100.000,00 100.000,00   200.000,00 

96 Уредување и регулирање на дел од 
отворен канал  с. Логоварди 

        100.000,00   100.000,00 

97 
Уредување и регулирање на дел од 
Раштански порој  во Горно 
Оризари 

        100.000,00   100.000,00 

98 Реконструкција на улици во с. 
Карамани Л=2021 м 

 130.000,00           130.000,00 

99 Реконструкција на улици во с. 
Крклино Л=480м  110.000,00           110.000,00 

100 
Реконструкција на улици во с. 
Бистрица Л=900м -           0,00 

101 Реконструкција на улица Леринска 
Л= 215м 

 100.000,00           100.000,00 

102 Реконструкција на улици во с. 
Ротино Л=630м  140.000,00           140.000,00 

103 
Реконструкција на улица 14та Л = 
75м  110.000,00           110.000,00 

104 
Реконструкција на улици 
(Лавчански пат, Мараја Кири и 
Алберт Анштањ) Л=270м 

 100.000,00           100.000,00 

105 
Урбанистички проект за 
инмфраструктура со Основни 
проекти за Паркинг АРМ Четврт 3 

 107.740,00  11.240,00 11.240,00  11.240,00 11.240,00   152.700,00 

106 Реконструкција на улици во с. 
Горно Српци Л=600+790м  100.800,00           100.800,00 

107 
Проект за изработка на  
велосипедски патеки врз основа на 
Сообраќаен проект за Битола 

-           0,00 

108 
Реконструкција на дел од улица 
Влатко Миленковски и Гаврило 
Принцип Л=270м 

 140.000,00  20.000,00 20.000,00  30.000,00     210.000,00 

109 
Изработка на проектна 
документација за поплочување на 
јавни површини 

 155.950,00           155.950,00 

110 
Реконструкција на улица Нико 
Фундали Л=340м  180.000,00  25.000,00 25.000,00       230.000,00 

111 Улици кај Дулие  232.000,00  30.000,00 30.000,00  25.000,00     317.000,00 

112 Реконструкција на улици во с. Д. 
Оризари со л=1400 м  Фаза 2 

 356.050,00           356.050,00 

113 Реконструкција на улица Димитар 
Тодоровски Л=150м (ул. 11та)  90.000,00           90.000,00 

114 
Реконструкциј на улица Панде 
Кајзеро Л=375м  100.000,00           100.000,00 

115 
Изработување на проектна 
документација за поставување на 
фотоволтаици  

        250.000,00   250.000,00 

ВКУПНО: 16.059.280,00 925.063,00 1.048.368,00  1.316.702,00 8.859.280,00 - 28.208.692,00 

 
Предходна Измена на Програма   
2022 16.759.280,00 925.063,00 1.048.368,00  1.316.702,00 8.159.280,00   28.208.693,00 

 
Планирано со Основен буџет 
2022г 

22.542.907,00  1.077.100,00 749.350,00  2.031.200,00 9.071.000,00 300.000,00 35.771.557,00 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Иницијатива за 

финансиска поддршка на средношколците 
Искра Нечаковска и Олег Трајковски кои 
се дел од Националниот тим на Република 
Северна Македонија, кој ќе учествува на 

олимпијадата по природни науки во 
Богота, Колумбија 

Се објавува Иницијатива за финансиска 
поддршка на средношколците Искра 
Нечаковска и Олег Трајковски кои се дел од 
Националниот тим на Република Северна 
Македонија, кој ќе учествува на олимпи-
јадата по природни науки во Богота, 
Колумбија, донесена на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
09.11.2022 година. 

Бр. 08-1215/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од 

Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 
70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 09.11.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Иницијатива за 

финансиска поддршка на средношколците 
Искра Нечаковска и Олег Трајковски кои 
се дел од Националниот тим на Република 
Северна Македонија, кој ќе учествува на 

олимпијадата по природни науки во 
Богота, Колумбија 

1. СЕ УСВОЈУВА Иницијатива за 
финансиска поддршка на средношколците 
Искра Нечаковска и Олег Трајковски кои се 

дел од Националниот тим на Република 
Северна Македонија, кој ќе учествува на 
олимпијадата по природни науки во Богота, 
Колумбија. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-183/20                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Иницијатива за 

еднократна финансиска поддршка на 
студенти од социјално загрозени 

категории на семејства запишани на прв 
циклус студии на Универзитетот 

„Св.Климент Охридски“ во Битола 

Се објавува Иницијатива за еднократна 
финансиска поддршка на студенти од 
социјално загрозени категории на семејства 
запишани на прв циклус студии на 
Универзитетот „Св.Климент Охридски“ во 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 09.11.2022 
година. 

Бр. 08-1215/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.11.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на ден 09.11.2022 година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Иницијатива за 

еднократна финансиска поддршка на 
студенти од социјално загрозени 

категории на семејства запишани на прв 
циклус студии на Универзитетот 

„Св.Климент Охридски“ во Битола 

1. СЕ УСВОЈУВА Иницијатива за едно-
кратна финансиска поддршка на студенти 
од социјално загрозени категории на 
семејства запишани на прв циклус студии 

на Универзитетот „Св.Климент Охридски“ 
во Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-183/21                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2022 г.        на Советот на Општината 
Б и т о л а            Габриела Илиевска 
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